PENTAGONO S.A. DE C.V

Factoraje| Paseo General Escalon
S TetaEe

C.Comercial Villas Espanolas

TEL. 22643363

Estado de Situacién Financiera al 31 de Julio de 2021

1-0-00-00-00-00
1-1-00-00-00-00
1-1-01-00-00-00
1-1-02-00-00-00
1-1-03-00-00-00
1-1-05-00-00-00
1-1-10-00-00-00
1-1-11-00-00-00

1-2-00-00-00-00
1-2-01-00-00-00
1-2-02-00-00-00
1-2-03-00-00-00
1-2-04-00-00-00
1-2-05-00-00-00
1-2-06-00-00-00
1-2-09-00-00-00
1-2-10-00-00-00
1-2-11-00-00-00

2-0-00-00-00-00
2-1-00-00-00-00
2-1-01-00-00-00
2-1-02-00-00-00
2-1-05-00-00-00
2-1-06-00-00-00
2-1-07-00-00-00
2-1-09-00-00-00

2-2-00-00-00-00
2-2-01-00-00-00
2-2-05-00-00-00

3-0-00-00-00-00
3-1-00-00-00-00
3-1-01-00-00-00
3-1-02-00-00-00
3-1-03-00-00-00

(En Ddlares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CUENTAS POR COBRAR

DEUDORES POR FACTORAJE

CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS - C.P.
GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
PRESTAMOS

ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO
PROPIEDADES DE INVERSION
ACTIVOS INTANGIBLES
INVERSIONES A LARGO PLAZO

IMPUESTO SOBRE LA GANANCIA DIFERIDO - ACTIVO

CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ACTIVOS EN GARANTIA

OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES
PRESTAMOS A LARGO PLAZO

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
RETENCIONES

BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - C.P.
IMPUESTO A LA GANANCIA POR PAGAR
INGRESOS DIFERIDOS

PASIVO NO CORREIENTE
OBLIGACIONES FINANCIERAS A L.P.
BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - L.P.

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
CAPITAL SOCIAL

UTILIDADES ACUMULADAS
UTILIDADES RESTRINGIDAS

TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ing. Guillermo Miguel Saca Silhy

Representante legal

10,269,318.43
842,567.49
66,610.89
5,825,101.83
1,748,195.93
48,189.12
1,738,653.17

2,486,473.32
99,801.22
1,035,386.21
44,643.96
5,714.29
23,931.18
57,722.66
3,075.00
236,407.85
979,790.95

Us$ 12,755,791.75

7,695,599.50
7,511,646.13
80,230.74
6,761.73
33,613.99
34,040.26
29,306.65

604,367.76
548,368.35
55,999.41

8,299,967.26

2,002,400.00
755,515.99
1,697,908.50

4,455,824.49

us$ 12,755,791.75

Lic. Juan Manuel Hernandez Quintero

Contador

Inscripcién No. 7958



6Factpraje
=¥ Pentagono

g P coama

PENTAGONO S.A. DE C.V
Paseo General Escalon
C.Comercial Villas Espafiolas

Tel. 22643363

Estado de resultados del 01 de enero al 31 de julio de 2021

5-0-00-00-00-00
5-1-00-00-00-00
5-1-02-00-00-00

4-1-02-00-00-00

4-2-00-00-00-00
4-2-02-00-00-00
4-2-03-00-00-00

5-2-00-00-00-00

5-2-01-00-00-00

4-3-00-00-00-00
4-3-02-00-00-00

En Dolares de los Estados Unidos de América

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION

INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
Menos:

COSTOS DE FINANCIACION

MARGEN BRUTO

Menos:

GASTO DE OPERACION

GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS
GASTO DE ADMINISTRACION

UTILIDAD DE OPERACION

Mas:

INGRESOS NO DE OPERACION

OTROS INGRESOS Y PRODUCTOS

Menos:

GASTOS NO DE OPERACION

OTROS GASTOS

UTILIDAD ANTES DE RESERVA E IMPUESTO
RESERVA LEGAL

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

UTILIDAD DEL PERIODO

Ing. Guillermo Miguel Saca Silhy
Representante legal

935,071.10

252,114.50
682,956.60

157,798.18
425,786.93

99,371.49

61,200.60

2,412.29
158,159.80
11,071.19
44,346.39
102,742.22

Lic. Juan Manuel Hernandez Quintero
Contador
Inscripcion No. 7958



