

**PENTAGONO S.A. DE C.V**

Paseo General Escalón

C.Comercial Villas Españolas

TEL. 22643363

Estado de Situación Financiera al 31 de Julio de 2021

(En Dólares de los Estados Unidos de América)

1-0-00-00-00-00	ACTIVOS	
1-1-00-00-00-00	ACTIVOS CORRIENTES	10,269,318.43
1-1-01-00-00-00	EFEKTIVO Y EQUIVALENTES DE EFEKTIVO	842,567.49
1-1-02-00-00-00	CUENTAS POR COBRAR	66,610.89
1-1-03-00-00-00	DEUDORES POR FACTORAJE	5,825,101.83
1-1-05-00-00-00	CUENTAS POR COBRAR RELACIONADAS - C.P.	1,748,195.93
1-1-10-00-00-00	GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO	48,189.12
1-1-11-00-00-00	PRESTAMOS	1,738,653.17
1-2-00-00-00-00	ACTIVOS NO CORRIENTES	2,486,473.32
1-2-01-00-00-00	PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	99,801.22
1-2-02-00-00-00	PROPIEDADES DE INVERSION	1,035,386.21
1-2-03-00-00-00	ACTIVOS INTANGIBLES	44,643.96
1-2-04-00-00-00	INVERSIONES A LARGO PLAZO	5,714.29
1-2-05-00-00-00	IMUESTO SOBRE LA GANANCIA DIFERIDO - ACTIVO	23,931.18
1-2-06-00-00-00	CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO	57,722.66
1-2-09-00-00-00	ACTIVOS EN GARANTIA	3,075.00
1-2-10-00-00-00	OTROS ACTIVOS NO CORRIENTES	236,407.85
1-2-11-00-00-00	PRESTAMOS A LARGO PLAZO	979,790.95
	TOTAL ACTIVOS	US\$ 12,755,791.75
2-0-00-00-00-00	PASIVO	
2-1-00-00-00-00	PASIVO CORRIENTE	7,695,599.50
2-1-01-00-00-00	OBLIGACIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO	7,511,646.13
2-1-02-00-00-00	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	80,230.74
2-1-05-00-00-00	RETENCIONES	6,761.73
2-1-06-00-00-00	BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - C.P.	33,613.99
2-1-07-00-00-00	IMUESTO A LA GANANCIA POR PAGAR	34,040.26
2-1-09-00-00-00	INGRESOS DIFERIDOS	29,306.65
2-2-00-00-00-00	PASIVO NO CORRIENTE	604,367.76
2-2-01-00-00-00	OBLIGACIONES FINANCIERAS A L.P.	548,368.35
2-2-05-00-00-00	BENEFICIOS A EMPLEADOS POR PAGAR - L.P.	55,999.41
	TOTAL PASIVO	8,299,967.26
3-0-00-00-00-00	PATRIMONIO	
3-1-00-00-00-00	PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	
3-1-01-00-00-00	CAPITAL SOCIAL	2,002,400.00
3-1-02-00-00-00	UTILIDADES ACUMULADAS	755,515.99
3-1-03-00-00-00	UTILIDADES RESTRINGIDAS	1,697,908.50
	TOTAL PATRIMONIO DE LOS ACCIONISTAS	4,455,824.49
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	US\$ 12,755,791.75

Ing. Guillermo Miguel Saca Silhy
Representante legal

Lic. Juan Manuel Hernández Quintero
Contador
Inscripción No. 7958



PENTAGONO S.A. DE C.V
Paseo General Escalón
C.Comercial Villas Españolas

Tel. 22643363

Estado de resultados del 01 de enero al 31 de julio de 2021

En Dólares de los Estados Unidos de América

5-0-00-00-00-00	INGRESOS	
5-1-00-00-00-00	INGRESOS DE OPERACIÓN	
5-1-02-00-00-00	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	935,071.10
	Menos:	
4-1-02-00-00-00	COSTOS DE FINANCIACION	<u>252,114.50</u>
	MARGEN BRUTO	682,956.60
	Menos:	
4-2-00-00-00-00	GASTO DE OPERACIÓN	
4-2-02-00-00-00	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	157,798.18
4-2-03-00-00-00	GASTO DE ADMINISTRACION	<u>425,786.93</u>
	UTILIDAD DE OPERACIÓN	99,371.49
	Mas:	
5-2-00-00-00-00	INGRESOS NO DE OPERACIÓN	
5-2-01-00-00-00	OTROS INGRESOS Y PRODUCTOS	61,200.60
	Menos:	
4-3-00-00-00-00	GASTOS NO DE OPERACIÓN	
4-3-02-00-00-00	OTROS GASTOS	<u>2,412.29</u>
	UTILIDAD ANTES DE RESERVA E IMPUESTO	158,159.80
	RESERVA LEGAL	11,071.19
	IMPUESTO SOBRE LA RENTA	44,346.39
	UTILIDAD DEL PERIODO	102,742.22

Ing. Guillermo Miguel Saca Silhy
Representante legal

Lic. Juan Manuel Hernández Quintero
Contador
Inscripción No. 7958